
— 22973 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

4510

UCHWA£A Nr XX/133/2008 RADY GMINY KO£ACZKOWO

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki, przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia w 2009 roku.

Poz. 4510

Na podstawie art. 30 ust. 6 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112, Nr 137
poz. 1304, Nr 203 poz. 1966, Nr 213 poz. 2081, Dz.U. z 2004
r. Nr 96 poz. 959 oraz Nr 179 poz. 1845, Dz.U. z 2005 r.: Nr
10 poz. 71, Nr 167 poz. 1397, Nr 179 poz. 1487) oraz Rozpo-
rz¹dzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 stycznia 2005 r.
w sprawie wysoko�ci minimalnej stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181
z 2006 r. , Nr 43 poz. 293 z 2007 r. , Nr 56 poz. 372 z 2008 r.,
Nr 42 poz. 257 z 2008 r.). Rada Gminy Ko³aczkowo uchwala:
regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funk-
cyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki
wynagrodzenia w 2009 roku.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹ przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2009, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby
osób zatrudnionych na pe³en etat i etatów przeliczeniowych
wynikaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze
zajêæ.

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora i wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli i wycho-
wawców zatrudnionych w szkole,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczy-
ciela

7) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U, z 2003 r. Nr
11B poz. 1112 z pó�n. zm.),

8) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go za jedn¹ godzinê przeliczeniow¹, wykazu stanowisk
oraz dodatkowych zajêæ uprawniaj¹cych do dodatku funk-
cyjnego, ogólnych warunków przyznawania dodatku
motywacyjnego, wykazu trudnych i uci¹¿liwych warun-
ków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania dodatku za
warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania
okresów zatrudniania i innych okresów uprawniaj¹cych
do dodatku za wys³ugê lat (Dz.U. Nr 22 poz. 181 z 2006 r.,
Nr 43 poz. 293 z 2007 r. , Nr 56 poz. 372 z 2008 r. , Nr 42
poz. 257 z 2008 r. ).

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników nie bê-
d¹cych nauczycielami.

§4. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

6) wynagrodzenia za zajêcia dodatkowe,

7) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.



— 22974 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) czynny udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i
szkolnych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewnêtrznego doskonalenia za-
wodowego nauczycieli, przeprowadzenia sprawdzia-
nów i egzaminów.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacania
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ w³a�ciwego wykorzystania ich na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wycho-
wawczych.

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) w³a�ciwa polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ m¹j¹cych-na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju

b) poszerzona - oferta szko³y poprzez: wprowadzenie
programów autorskich, innowacji i eksperymentów
pedagogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�æ uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w
imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowa-
nych przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno -
kulturalnymi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

4. Ustala siê wysoko�æ miesiêcznych �rodków finanso-
wych przeznaczonych na dodatki motywacyjne dla poszcze-
gólnych jednostek mno¿¹c ilo�æ zatrudnionych nauczycieli w
przeliczeniu na pe³ne etaty przez kwotê 60 z³.

5. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorom organ prowadz¹cy.

6. W uzasadnionych przypadkach wysoko�æ przyznawa-
nego dodatku mo¿na zmieniæ lub ca³kowicie cofn¹æ przed
up³ywem okresu, na który zosta³ przyznany.

7. W przypadku, gdy nie utworzono stanowiska wicedy-
rektora, dyrektor mo¿e zwiêkszyæ o kwotê 100 z³ miesiêcznie
dodatek motywacyjny dla nauczyciela pe³ni¹cego obowi¹zki
dyrektora w razie jego nieobecno�ci proporcjonalnie do czasu
pe³nienia tych obowi¹zków.

8. Dodatek motywacyjny dla dyrektora przyznaje siê w
kwocie od 100 z³ do 200 z³ bior¹c pod uwagê charakter pracy
szko³y, a dla nauczyciela od 50-100 z³.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 4510



— 22975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

ROZDZIA£ III

Dodatek za wys³ugê lat.

§6. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy
art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz.
1112 ze zm.) oraz §rozporz¹dzenia Ministra Edukacji i Nauki
z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia za-
sadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym
od pracy.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) Pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) Za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny.

§7. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
wójt, a dla wicedyrektorów i pozosta³ych osób zajmuj¹cych
inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny przyznaje
dyrektor szko³y. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnie-
ni s¹ nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, szko³y, placówki
lub innej jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 1
ust. 1 i 1 A Karty Nauczyciela, albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y.

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela � konsultanta

c) opiekuna sta¿u.

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora szko³y, albo inne stanowisko kierownicze ustanowio-
ne w statucie szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny obliczany
na podstawie jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego

- Dyrektor szko³y do 8 oddzia³ów 300 - 600 z³

- Dyrektor szko³y od 9 do 16 oddzia³ów 300-800 z³

- Vice dyrektor szko³y 200-550 z³

- Kierownik �wietlicy 200 - 350 z³

- Doradca metodyczny lub nauczyciel - konsultant 200-350 z³

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach
zastêpstwa.

§9. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 40
z³ miesiêcznie, za ka¿dego nauczyciela powierzonego
opiece,

2) powierzenia wychowawstwa klasy, w wysoko�ci 50 z³
miesiêcznie w oddzia³ach (klasach) o liczbie do 15 uczniów,
60 z³ w oddzia³ach (klasach) powy¿ej.

§10. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa klasy lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska kierowni-
czego, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
wójt a dla wicedyrektorów i pozosta³ych osób zajmuj¹cych
inne stanowiska kierownicze dyrektor szko³y.

4. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §8 ust. 1-3, nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa
w §9 ust. 1.

5. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§11. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych warunkach
okre�lony w §8 i 9 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji i Nauki
z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy.

1) zajêæ indywidualnych i rewalidacyjnych z dzieæmi upo�le-
dzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim

- w wysoko�ci 10 - 20% stawki godzinowej za ka¿d¹
efektywnie przepracowan¹ godzinê.

Poz. 4510



— 22976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

2) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych je�li zajêcia dydaktyczne realizowane s¹
wed³ug odrêbnych programów dla tych klas

- dla oddzia³u do 18 uczniów w³¹cznie w wysoko�ci 10
- 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepra-
cowan¹ godzinê w klasach ³¹czonych

- dla oddzia³u powy¿ej 18 uczniów w wysoko�ci 20 - 30%
stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹
godzinê w klasach ³¹czonych.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany.

§12. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
za prowadzenie zajêæ, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia
MEiN.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje nauczycie-
lom proporcjonalnie do przepracowanych godzin w tych
warunkach.

§13. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

§14. 1. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy
dla nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y, a dla dyrektora -
organ prowadz¹cy: wójt.

§15. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

§16. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzin¹ ponadwymia-
row¹ wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania
nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c przys³uguj¹ce nauczycielowi wynagrodzenie
zasadnicze przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym, nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego oraz za dni uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. a) Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê
przydzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, których realizacja nastêpuje
w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

b) Wynagrodzenie za jedna godzinê dora�nego zastêpstwa
wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania z
uwzglêdnieniem dodatku za trudne warunki.

Poz. 4510

5. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §16
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe.

§17. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹tkiem
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole, który
przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdy na wymiar zajêæ.

§18. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ nie wykonania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acane z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§19. 1. Wynagrodzenie nauczyciela powinno byæ ustalo-
ne w taki sposób, aby jego �rednia wysoko�æ sk³adaj¹ca siê
z wynagrodzenia zasadniczego i sk³adników okre�lonych w
art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela stanowi³a odpowiedni%
ustalony w art. 30 ust. 3 i 4.

2. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placów-
kach podleg³ych Gminie Ko³aczkowo:

1) Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego Oddzia³ Ko³aczkowo

Przewodnicz¹cy ZNP
(-) mgr Jerzy Siemi¹tkowski

2) NSZZ Solidarno�æ MKPO pow. Warmiñskiego

Z-ca przewodnicz¹cej MK
(-) Lucyna Zbierska

3. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r. do
31 grudnia 2009 r.

§20. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³aczkowo.

§21. Traci moc uchwa³a nr XII/80/2007 Rady Gminy Ko-
³aczkowo z dnia 7 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia
w 2008 r.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Wi�niewski


